

令和4年度 事業計画書の職員配置の一部変更について

このことについて令和3年度末及び令和4年度当初において、職員の退職、新規採用、昇格、配置換等に伴い、職員配置を次のとおり変更いたします。

令和4年度事業計画書の職員配置の変更 新旧対照表

旧 (変更前)						新 (変更後)					
2 ページ						2 ページ					
4 協会運営事業						4 協会運営事業					
(1) 第1種社会福祉事業						(1) 第1種社会福祉事業					
種 類	名 称	定 員	設置者	経営者	職員数	種 類	名 称	定 員	設置者	経営者	職員数
軽費老人ホーム	ケアハウス白寿荘	50人	本協会	本協会	<u>13人</u>	軽費老人ホーム	ケアハウス白寿荘	50人	本協会	本協会	<u>14人</u>
養護老人ホーム	静岡老人ホーム	120人	静岡市	本協会 (指定管理)	<u>35人</u>	養護老人ホーム	静岡老人ホーム	120人	静岡市	本協会 (指定管理)	<u>33人</u>
救護施設	静岡市救護所	50人	静岡市		24人	救護施設	静岡市救護所	50人	静岡市		24人
指定障害者支援施設	わらしな学園	80人	本協会	本協会	<u>50人</u>	指定障害者支援施設	わらしな学園	80人	本協会	本協会	<u>48人</u>
3 ページ						3 ページ					
(2) 第2種社会福祉事業						(2) 第2種社会福祉事業					
種 類	名 称	定 員	設置者	経営者	職員数	種 類	名 称	定 員	設置者	経営者	職員数
幼保連携型 認定子ども園	小鹿子ども園	159人	本協会	本協会	40人	幼保連携型	小鹿子ども園	159人	本協会	本協会	40人
	北沼上子ども園	106人			<u>29人</u>	認定子ども園	北沼上子ども園	106人			<u>30人</u>
指定障害福祉 サービス事業	わらしなホーム	7人	本協会	本協会	<u>2.4人</u> (兼1.4)	指定障害福祉	わらしなホーム	7人	本協会	本協会	<u>1.4人</u> (兼1.4)
	わらしなロッジ	20人			14人 <u>(兼4)</u>	サービス事業	わらしなロッジ	20人			14人 <u>(兼5)</u>

					(派遣1)
指定特定相談支援事業	相談支援センター		本協会	本協会	4人
指定障害児相談支援事業	わらしな				(兼3)
老人居宅介護等事業	ヘルパーステーション白寿		本協会	本協会	<u>12人</u>
指定障害福祉サービス事業 (居宅介護・重度訪問介護)					(兼3)
一時預かり事業	小鹿こども園		本協会	本協会	(40人) 再掲
	北沼上こども園				<u>(29人)</u> 再掲

					(派遣1)
指定特定相談支援事業	相談支援センター		本協会	本協会	4人
指定障害児相談支援事業	わらしな				(兼3)
老人居宅介護等事業	ヘルパーステーション白寿		本協会	本協会	<u>11人</u>
指定障害福祉サービス事業 (居宅介護・重度訪問介護)					(兼3)
一時預かり事業	小鹿こども園		本協会	本協会	(40人) 再掲
	北沼上こども園				<u>(30人)</u> 再掲

(3) 公益事業

種類	名称	定員	設置者	経営者	職員数
日中一時支援事業	わらしな学園	4人		本協会	<u>(50人)</u> 再掲
居宅介護支援事業	居宅介護支援センター白寿		本協会	本協会	4人 (兼2)
特定施設入居者生活介護事業	ケアハウス白寿荘	(12人) 再掲		本協会	<u>(13人)</u> 再掲

(3) 公益事業

種類	名称	定員	設置者	経営者	職員数
日中一時支援事業	わらしな学園	4人		本協会	<u>(48人)</u> 再掲
居宅介護支援事業	居宅介護支援センター白寿		本協会	本協会	4人 (兼2)
特定施設入居者生活介護事業	ケアハウス白寿荘	(12人) 再掲		本協会	<u>(14人)</u> 再掲

4 ページ ケアハウス白寿荘

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計13人)	
建物構造	鉄骨造り3階建て	荘長	1人
		主幹介護職員	1人
延床面積	2,616㎡ (1階996㎡/2階・3階810㎡)	副主任介護職員	2人
		介護職員	4人
定員	50人(全室個室) 特定施設入居者生活介護事業所定員 12人	<u>主任看護師</u>	1人
		主任生活相談員	1人
		事務員(兼務)	1人
今年度利用者 延見込数	18,250人	栄養士	1人
		嘱託医	1人

9 ページ 静岡老人ホーム

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計35人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造 2階建て	ホーム長	1人	支援員(契約)	<u>8人</u>
延床面積	4,680.6㎡	次長兼生活相談課長	1人	宿直員(契約)	2人
定員	120人	支援課長 兼主幹生活相談員	1人	看護師	2人

4 ページ ケアハウス白寿荘

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計14人)	
建物構造	鉄骨造り3階建て	荘長	1人
		主幹介護職員	1人
延床面積	2,616㎡ (1階996㎡/2階・3階810㎡)	副主任介護職員	2人
		介護職員	4人
定員	50人(全室個室) 特定施設入居者生活介護事業所定員 12人	<u>看護師</u>	1人
		<u>副主任生活相談員</u>	1人
		<u>主任計画作成担当者(兼務)</u>	<u>1人</u>
		事務員(兼務)	1人
今年度利用者 延見込数	18,250人	栄養士	1人
		嘱託医	1人

9 ページ 静岡老人ホーム

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計33人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造 2階建て	ホーム長	1人	支援員(契約)	<u>7人</u>
延床面積	4,680.6㎡	次長兼生活相談課長	1人	宿直員(契約)	2人
定員	120人	支援課長 兼主幹生活相談員	1人	看護師	2人

今年度利用者 延見込数	38,690人	主任生活相談員	1人	看護師(契約)	1人
		生活相談員	1人	<u>主任栄養士</u>	1人
		主幹支援員	1人	調理員	<u>4人</u>
		主任支援員	2人	<u>事務員</u>	1人
		副主任支援員	<u>1人</u>	事務員(契約)	1人
		支援員	<u>4人</u>	医師(嘱託)	2人

今年度利用者 延見込数	38,690人	主任生活相談員	1人	看護師(契約)	1人
		生活相談員	1人	<u>栄養士</u>	1人
		主幹支援員	1人	<u>副主任調理員</u>	<u>1人</u>
		主任支援員	2人	調理員	<u>2人</u>
		副主任支援員	<u>2人</u>	<u>主幹事務員</u>	1人
		支援員	<u>3人</u>	事務員(契約)	1人
				医師(嘱託)	2人

15 ページ ヘルパーステーション白寿

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計12人)	
建物構造	軽量鉄骨造平家建	所長兼管理者(本部兼務)	1人
延床面積	19.91㎡	主任訪問介護員 (居宅介護支援兼務)	1人
今年度利用者 延見込数	訪問介護事業 312人 障害福祉事業 12人	サービス提供責任者	1人
		事務員(本部兼務)	1人
		登録ヘルパー	<u>8人</u>

15 ページ ヘルパーステーション白寿

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計11人)	
建物構造	軽量鉄骨造平家建	所長兼管理者(本部兼務)	1人
延床面積	19.91㎡	主任訪問介護員 (居宅介護支援兼務)	1人
今年度利用者 延見込数	訪問介護事業 312人 障害福祉事業 12人	サービス提供責任者	1人
		事務員(本部兼務)	1人
		登録ヘルパー	<u>7人</u>

17 ページ 静岡市救護所

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計24人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造平屋建	所長	1人	介護職員 (契約)	2人
延床面積	1,878.44㎡	<u>次長兼指導課長</u>	1人	看護師	1人
定員	50人	事務員	1人	栄養士	1人
今年度利用者 延見込数	18,250人	主任介護職員	<u>2人</u>	調理員	<u>3人</u>
		副主任介護職員	<u>2人</u>	調理員(契約)	3人
		介護職員	<u>5人</u>	医師(嘱託)	2人

22 ページ わらしな学園

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計50人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造 2階建て一部平屋建	学園長	1人	主任栄養士	1人
延床面積	4,005.33㎡	<u>次長兼指導課長</u>	1人	看護師	2人
定員	施設入所支援 80人	<u>育成課長</u>	<u>1人</u>	嘱託医	2人
	生活介護 80人	生活支援員	31人		
	短期入所・日中一時	(サビ管) ※	(2人)		

17 ページ 静岡市救護所

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計24人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造平屋建	所長	1人	介護職員 (契約)	2人
延床面積	1,878.44㎡	<u>指導課長</u>	1人	看護師	1人
定員	50人	事務員	1人	主任栄養士	1人
今年度利用者 延見込数	18,250人	<u>主幹介護職員</u>	<u>1人</u>	<u>副主任調理員</u>	<u>1人</u>
		主任介護職員	<u>1人</u>	調理員	<u>2人</u>
		副主任介護職員	<u>3人</u>	調理員(契約)	3人
		介護職員	<u>4人</u>	医師(嘱託)	2人

22 ページ わらしな学園

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計48人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造 2階建て一部平屋建	学園長	1人	主任栄養士	1人
延床面積	4,005.33㎡	<u>参与</u>	<u>1人</u>	看護師	1人
定員	施設入所支援 80人	<u>次長兼育成課長</u>	1人	嘱託医	2人
	生活介護 80人	生活支援員	31人		
	短期入所・日中一時	(サビ管) ※	(2人)		

	4人	生活支援員 (契約)	<u>9人</u>		
今年度利用者 延見込数	入所 28,000人				
	生活介護 18,700人	<u>主幹事務員</u>	1人		
	短期入所 700人	事務員	1人		

	4人	生活支援員 (契約)	<u>8人</u>		
今年度利用者 延見込数	入所 28,000人				
	生活介護 18,700人	事務員	1人		
	短期入所 700人	<u>事務員(契約)</u>	1人		

29 ページ わらしなホーム

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (<u>2.4人</u>)	
建物構造	木造2階建	ホーム長(兼務)	1人
延床面積	186.46㎡	サビ管(兼務)	(1人)
定員	7人	<u>世話人</u>	<u>1人</u>
今年度利用者 延見込数	1,440人	世話人(学園支援員兼務)	(常勤換算で0.4人分)

32 ページ わらしなロッジ

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計14人)			
建物構造	鉄骨造り平屋建	所長 (学園長兼務)	1人	生活支援員 (契約職員)	4人
延床面積	245.86㎡	サビ管※1	1人	看護師 (学園兼務)	1人
定員	生活介護 20人	生活支援員 (うち相談支援 事業所兼務)	5人 (1人)	運転手※2 (派遣社員)	1人
今年度利用者 延見込数	4,100人			嘱託医 (学園兼務)	1人

29 ページ わらしなホーム

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (<u>1.4人</u>)	
建物構造	木造2階建	ホーム長(兼務)	1人
延床面積	186.46㎡	サビ管(兼務)	(1人)
定員	7人	<u>世話人</u>	<u>0人</u>
今年度利用者 延見込数	1,440人	世話人(学園支援員兼務)	(常勤換算で0.4人分)

32 ページ わらしなロッジ

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計14人)			
建物構造	鉄骨造り平屋建	所長 (学園長兼務)	1人	生活支援員 (契約職員)	4人
延床面積	245.86㎡	サビ管※1	1人	看護師 (学園兼務)	1人
定員	生活介護 20人	生活支援員 (うち相談支援 事業所兼務)	5人 (1人)	運転手※2 (派遣社員)	1人
今年度利用者 延見込数	4,100人			嘱託医 (学園兼務)	1人

37 ページ 相談支援センターわらしな

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計4人)	
建物構造	鉄筋コンクリート	所長 (学園育成課長兼務)	1人
延床面積 (相談室)	18.9㎡	相談支援専門員	1人
今年度利用者	障害者 160人	相談支援専門員 (ロッジ兼務)	1人
延見込数	児童 75人	主幹事務員 (学園兼務)	1人

39 ページ 小鹿こども園

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計40人)			
建物構造	鉄筋コンクリート 造り2階建	園長	1人	調理員	2人
		主任保育教諭	<u>2人</u>	調理員 (契約)	1人
延床面積	889.82㎡	副主任保育教諭	<u>1人</u>	調理員 (パート)	4人
		保育教諭	<u>13人</u>	看護師 (パート)	1人
定員	159人	保育教諭 (契約)	3人	嘱託医	2人
		保育教諭 (パート)	5人	嘱託学校薬剤師	1人
今年度利用者 延見込数	36,500人	事務員	1人	用務員 (パート)	2人
				補助員 (パート)	1人

37 ページ 相談支援センターわらしな

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計4人)	
建物構造	鉄筋コンクリート	所長 (学園育成課長兼務)	1人
延床面積 (相談室)	18.9㎡	相談支援専門員	1人
今年度利用者	障害者 160人	相談支援専門員 (ロッジ兼務)	1人
延見込数	児童 75人	事務員 (学園兼務)	1人

39 ページ 小鹿こども園

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計40人)			
建物構造	鉄筋コンクリート 造り2階建	園長	1人	調理員	2人
		副園長	<u>1人</u>	調理員 (契約)	1人
延床面積	889.82㎡	主任保育教諭	<u>1人</u>	調理員 (パート)	4人
		副主任保育教諭	<u>2人</u>	看護師 (パート)	1人
定員	159人	保育教諭	<u>12人</u>	嘱託医	2人
		保育教諭 (契約)	3人	嘱託学校薬剤師	1人
今年度利用者 延見込数	36,500人	保育教諭 (パート)	5人	用務員 (パート)	2人
		事務員	1人	補助員 (パート)	1人

44 ページ 北沼上こども園

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計29人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造	園長	1人	調理員	1人
	2階建	主任保育教諭	2人	調理員(契約)	1人
延床面積	777.03㎡	副主任保育教諭	<u>2人</u>	調理員(パート)	2人
定員	106人	保育教諭	7人	看護師(パート)	1人
		保育教諭(契約)	<u>3人</u>	嘱託医	2人
今年度利用者 延見込数	26,000人	保育教諭 (パート)	<u>4人</u>	嘱託学校薬剤師	1人
		事務員	1人	用務員(パート)	1人

50 ページ 日中一時

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計50人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造	学園長	1人	看護師	<u>2人</u>
	2階建て一部平屋建				
延床面積	4,005.33㎡	<u>次長兼指導課長</u>	1人	嘱託医	2人
定員	4人	<u>育成課長</u>	<u>1人</u>	<u>主幹事務員</u>	1人
今年度利用者 延見込数	250人	生活支援員	<u>31人</u>	事務員	1人
		(サビ管)※	(2人)	主任栄養士	1人
		生活支援員 (契約)	<u>9人</u>		

44 ページ 北沼上こども園

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計30人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造	園長	1人	調理員	1人
	2階建	主任保育教諭	2人	調理員(契約)	1人
延床面積	777.03㎡	副主任保育教諭	<u>1人</u>	調理員(パート)	2人
定員	106人	保育教諭	7人	看護師(パート)	1人
		保育教諭(契約)	<u>4人</u>	嘱託医	2人
今年度利用者 延見込数	26,000人	保育教諭 (パート)	<u>5人</u>	嘱託学校薬剤師	1人
		事務員	1人	用務員(パート)	1人

50 ページ 日中一時

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計48人)			
建物構造	鉄筋コンクリート造	学園長	1人	看護師	<u>1人</u>
	2階建て一部平屋建				
延床面積	4,005.33㎡	<u>参与</u>	<u>1人</u>	嘱託医	2人
定員	4人	<u>次長兼育成課長</u>	1人	事務員	1人
今年度利用者 延見込数	250人	生活支援員	<u>31人</u>	<u>事務員 (契約)</u>	1人
		(サビ管)※	(2人)	主任栄養士	1人
		生活支援員 (契約)	<u>8人</u>		

52 ページ 居宅介護支援センター白寿

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計4人)	
建物構造	軽量鉄骨葺平屋建	所長 (本部兼務)	1人
延床面積	19.91㎡	<u>管理者兼介護支援専門員</u>	1人
今年度利用者 延見込数	480人	<u>介護支援専門員</u>	1人
		事務員 (本部兼務)	1人

52 ページ 居宅介護支援センター白寿

2 施設概要及び職員配置

施設概要		職員配置 (計4人)	
建物構造	軽量鉄骨葺平屋建	所長 (本部兼務)	1人
延床面積	19.91㎡	<u>主任介護支援専門員兼 主任計画作成担当者兼 主任訪問介護員</u>	1人
今年度利用者 延見込数	480人	<u>管理者兼 主任介護支援専門員</u>	1人
		事務員 (本部兼務)	1人

